

Folketællings-Skema Nr. ~~578~~

for nedennævnte Ejendom i *Marslae Handelsplads*

Købstad.

Sognets Navn: (Forsaavidt Købstaden er delt i flere Kirkesogne).

Ejendommens { Matr.-Nr. *498^b*
Gade-Nr. *19*

Gadens (Vejs eller Torvets) Navn: *Bjindstræde*

Ejerenes Navn: *Fisker Hans Chr. Hansen*

Regler

1) Dette Skema udfyldes af Ejeren (Viceværten eller andre Vedkommende) den 1ste Februar 1921. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Huset, idet *Ordenen* er: Kælder, Stue o. s. v. *Et Hus med tilhørende Sidebygninger eller Udhuse betragtes som ét samlet Hus og skal have sit selvstændige Skema.*

2) Hvis der i et Hus bor flere Familier, opføres de paa Skemaet hver med sit Løbenummer (se Skemaets Rubrik 2), og saaledes at der lades et Mellemrum aabent mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa dens Pensionærer og Logerende, derimod ikke indlogerede Familier, der skal opføres med eget Løbe-Nr.; foran Pensionærer og Logerende og Medlemmerne af indlogerede Familier sættes i Rubrik 2 et x. Selvstændige Husstande paa 1 Person betragtes som „Familie“ og opføres med eget Løbenummer.

3) Enhver tælles paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor han Natten mellem den 31te Januar og 1ste Februar har haft Natteleje, uden Hensyn til hvor han ellers maatte opholde sig eller bo. Personer, som den paagældende Nat ikke har haft Natteleje i noget beboet Hus, Folk paa Rejse o. s. v., opføres paa Skemaet for den Familie, det Hotel, Gæstgiversted o. l., hvor de først tager ind 1ste Februar.

Foran de *midlertidig nærværende* sættes i Rubrik 2 et N. Jævnfør nærmere Skemaets Rubrik 17.

De *midlertidig fraværende*, d. v. s. de til Familien hørende eller i Ejendommen iøvrigt boende Personer, der Natten mellem 31. Januar og 1ste Februar har været fraværende fra Hjemmet, opføres særskilt paa *Tillægslisten paa Skemaets Bagside*.

4) Skemaets Rubrikker udfyldes som nærmere angivet i Rubrikernes Overskrifter. — I Rubrikken for Erhvervet (13) maa det iagttages, at *hver enkelt Livsstilling*, Forretning m. m. angives. Det maa tydeligt kunne ses, baade hvilket *Fag* man arbejder i, og hvilken *Stilling* man indtager i Faget, f. Eks. Bankdirektør—Bankassistent (ikke Direktør eller Assistent alene), Handelsgartner—Herregaardsgartner, Skomagermester—Skomagersvend, Arbejdsmand ved Jordarbejde (ikke Arbejdsmand alene) o. s. fr.

Iøvrigt henvises til Rubrikens Overskrift, ogsaa med Hensyn til Erhvervsangivelsen for dem, der hovedsageligt lever af Formue, Understøttelse o. l., endvidere for forhenværende Næringsdrivende o. l., der baade maa angive deres forhenværende Livsstilling med vedføjet *forhenværende*, og hvad de nu lever af, samt for *Tyende*. Jævnfør endvidere Skemaets Rubrik 14, hvori skal opføres Navnet paa den Virksomhed, Personer uden selvstændig Bedrift arbejder for, med nøjagtig Angivelse af Virksomhedens Art; altsaa f. Eks. Burmeister & Wains Maskinfabrik, Manufakturhandler G. Petersen, Gaardejer J. Hansen o. s. fr.

5) *Ejeren eller Værten maa, efter at have gennemgaaet hele det udfyldte Skema og overbevist sig om dets Rigtighed, udfylde og underskrive Rubrikkerne nedenfor om Antallet af Personer i Ejendommen.* Tællings-Skemaet vil derefter blive afhentet *senest Fredag den 4de Februar Kl. 12.*

Anmærkning. For Anstalter til offentligt Brug (Hospitaler, Fattighuse, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdninger skal opføres med særskilt Løbenummer, saaledes som det sker med Familierne i private Huse (jfr. Rubrik 2).

Samlet Opgørelse over Antallet af Lejligheder og af Personer i Ejendommen. (Udfyldes af Værten eller Bestyreren)

	Antal Lejligheder	Antal Personer i Lejlighederne	
		paa Hovedlisten	paa Tillægslisten (Bagsiden)
a. Lejligheder, der udelukkende anvendes til Beboelse	1	6	1
b. Lejligheder med Værksted, Butik eller lignende, der tillige anvendes til Beboelse			
Ialt ..		6	1

4-21

J. C. Hansen
(Værtens eller Bestyrerens Underskrift)

HOVED

<p>1) Forhus (Kælder, Stue osv.: for de andre Bygninger, Sidehus osv., følges den samme Orden).</p> <p>2) Sidehus,</p> <p>3) Mellembgn.</p> <p>4) Bagbyg.</p>	<p>Familier- nes Løbe- numre Som „Familie“ tages ogsaa enligt boende, men ikke Løgerende. — Foran Løgerende (saavel En- kelpersoner som indle- gerede Fami- liers Med- lemmer) sættes „ Foran midlertidig nærstående sættes N (jfr. Rubrik 17 og Regler- nes Nr. 2 og 3)</p>	<p>Samlige Personers Navn (ogsaa Fornavn). Ved Børn, endnu <i>uden Navn</i>, sættes „Dreng“ eller „Pige“ Midlertidig fraværende Personer opføres <i>ikke her</i>, men paa Skemaets Bagside. Hver Familie opføres med sit Løbe-Nummer og med Mellembgn fra den foregaaende Familie. For midlertidig fraværende sættes i Rubrik 16 paa Tillægsskemaet det samme Løbe-Nr., som den Familie, hvortil den fraværende hører, har i Rubrik 2</p>	<p>Kønnet Mandkøn (M) Kvindel- køn (K)</p>	<p>Fød- sels- dag</p>	<p>Fød- sels- aar</p>	<p>Egte- ska- belig Stil- ling Ugift (U), Gift (G), Enkem. eller Enke (E), Sepa- reret (S), Fris- skilt (F).</p>	<p>Fødested Der angives: <i>København, Frederiksberg, Købstadens eller Sognets og Amtets Navn.</i> For dem, der er født <i>uden- for det egentlige Danmark</i>, skrives f. Eks. Færøerne, Island, Grønland eller ved- kommende <i>fremmede Lands Navn</i></p>	<p>Nedenstaaende Rubrik- ker udfyldes kun af dem, der er født <i>udenfor den Kommune</i>, i hvilken de opholder sig paa Tællingsdagen, eller som en Tid har haft fast Bopæl udenfor Kommunen.</p>	<p>Hvilket Aar taget Bopæl i Kommunen</p>	<p>Sidste Bopæl før Til- flytningen til Kom- munen (for Danmark, Købstad eller Sogn og Amt, for Bilandens og Udlandet: Landets Navn)</p>
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
		Hans Christian Hansen	M	14/3	1868	2	Marstal	XX	XX	X
		Amalie Margutte Hansen	K	24/12	79	5	"	XX	XX	X
		Hans Jørgen Hansen								
		Marie Sofie "	K	4/8	1903	11	"	XX	XX	X
		Stigolien Karl "	M	24/2	07	1	"	XX	XX	X
		Anton "	M	13/9	09	1	"	XX	XX	X
		Heinrich Palmus "	M	23/10	13	1	"	XX	XX	X

429

LISTE

201891

Trossamfund (Folkekirken eller Navnet paa det Trossamfund, man tilhører, eller „udenfor Trossamfund“)	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Barn, Slægtning o. l.; Tyende, Pensionær, Logerende <small>Hvor en Familie er indlogeret hos en anden Familie, angives dette særskilt ved Betegnelsen „Indlogeret Familie“. For den indlogerede Families Vedkommende anføres dog desuden paa sædvanlig Maade: Husfader, Husmoder osv.</small>	Erhverv Livsstilling, Forretning, Næringsvej; ogsaa Husmoderens eller Børnenes særlige Erhverv. Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Man angiver udtrykkelig det Fag, man arbejder i, og Ens Stilling i Faget (Bankdirektør, Bogbindermester, Manufakturmedhjælper, Skræddersvend, Murarbejdsmand, Kaabesyerske osv.) Lever man hovedsagelig af Formue, privat Understøttelse, Alderdomsunderstøttelse, Fattighjælp, anføres dette men tillige Erhvervet. Forhenværende Næringsdrivende o. l. sætter „forhenværende“ foran tidligere Livsstilling; Tyende angiver deres særlige Beskæftigelse: Husgerning, Landbrug o. l. Jævnfør Forsidens Regler Nr. 4.	Navn og Virksomhed for den Institution, det Firma eller den Person, man for Tiden hovedsagelig arbejder for <small>(I Eks. Hurmeister & Wains Maskinfabrik, Manufakturhandler G. Petersen, Gaardejer J. Hansen o. s. fr.)</small> Er man for Tiden <i>arbejdsløs</i> , og dette ikke skyldes Sygdom, Strejke eller Lockout, skrives A. <small>Rubrikken udfyldes ikke af selvstændige Erhvervsdrivende, men af alle Personer i andres Tjeneste og saavel af Overordnede som af Funktionærer, Medhjælpere og Arbejdere af enhver Art (Aktieselskabsdirektører, Handelsmedhjælpere, Kontorister, Kasserersker, Haandværksvende, Sværsker, Arbejdsmand, Fyrbedere, Skibskontraer o. s. fr.)</small>	Dørvstem (D) Blind. d. v. s. blind Løvet Sygt, eller som ikke kan rejse sig paa fremmed Støt ved Sygdoms Hjælp (B); Aandsvag. d. v. s. fra Fuldskab eller den Orlogs- eller barskale (A); Sindssyg. (S).	Anmærkninger Herunder anføres for de midlertidig nærværende (de med N mærkede) deres faste Bopæl (Købstad eller Sogn og Amt). Endvidere andre Bemærkninger.	
11	12	13	14	15	16	17
Folkekirken	Husfader 1	Fisker 1160-0		Denne Rubrik udfyldes ikke	Herunder anføres for de midlertidig nærværende (de med N mærkede) deres faste Bopæl (Købstad eller Sogn og Amt). Endvidere andre Bemærkninger.	
"	Husmoder 2	1160-0		X0000	06-05-03-000/8 00-00-00	
"	Datter 2	1160-0		X0000		
"	Barn 2	1160-0		X0000		
"	" 2	1160-0		X0000		
"	" 2	1160-0		X0000		

